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RM-KR/4/05/11 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

Odbytego w dniu 17 maja 2011 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Radny Wiesław Gąsiorek udział wzięli członkowie 

Komisji w nowym, uzupełnionym składzie, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście dopisani do w/w listy. Początkowo w 

posiedzeniu brało udział 4 radnych, po 10 min przyszedł radny Dariusz Krzewiński.   

Przewodniczący Komisji po powitaniu zaproszonych gości i stwierdzeniu quorum 

uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 14.10 rozpoczął posiedzenie Komisji 

zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 

a) Kontrola wykonania uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza za rok 2010  

b) Kontrola wykonania budżetu za 2010 rok w zakresie: 

- wykonania inwestycji, 

- wykorzystania dotacji, 

- stosowania ustawy o zamówieniach publicznych, 

- zaciąganych kredytów i ich wykorzystania, 

- inwentaryzacji majątku Gminy. 

2.Sprawy różne. 

 

Ad.1.  

Pani Skarbnik Anna Czarnocka omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 r.  

 

Załącznik Nr 1  

Wykonanie planu dochodów budżetu Gminy Rzgów na 31.12.2011 r.: 

Dochody majątkowe ze sprzedaży gruntów, wykonane w 93 %. 

Drugą istotną pozycją, która miała wpływ na dochody majątkowe są dochody z różnych 

rozliczeń z lat ubiegłych, dokładnie z wydatków nie wygasających które nie zostały 

zrealizowane w terminie określonym w uchwale, to dotyczyło budowy hali sportowej. Z tego 

tytułu do budżetu gminy Rzgów wróciło 1 188 111 zł. 

Pozostałe pozycje mniejsze, wykonane powyżej 100 % to wpływy z podatku dochodowego 

od osób prawnych przekazywane przez Urzędy Skarbowe, również wpływy z opłat za 

wydawania zezwoleń z opłat sprzedaży napojów alkoholowych. 

Poniżej 100 % zostały wykonane jeżeli chodzi o dotacje, to na przeprowadzenie wyborów 

samorządowych ,wpływy z tytuły opłat za zrzut śmieci na wysypisku śmieci.  

Radny Jan Owczarek zapytał czym to było spowodowane czy ten zakres taniej został 

wykonany, czy coś nie zostało wykonane. 

Tak jak było przedstawione w informacji, środki przekazane zostały na wydatki 

niewygasające. Tak naprawdę przychodzi termin który jest określony w uchwale, gdzie gmina 

nie może wydawać środków w późniejszym terminie, one muszą wrócić do budżetu, aby była 

konieczność zapłacenia, to zadanie musi zostać po raz kolejny wprowadzone w budżecie roku 

bieżącego. Były opóźnienia, ostateczny termin zadania był określony na 31 marca i w 

związku z koniecznością pokrycia dachowego termin został przedłużony , zapłata należności 

nastąpiła tych środków zaplanowanych na 2010 rok wyjaśniła Pani Skarbnik. 

Załącznik Nr 2 

Wykonanie planu wydatków wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej na dzień 

31.12.2011 r. 

Wydatki zostały wykonane w kwocie 36 602 109 zł. i w tym wydatki inwestycyjne stanowią 

91, 63 %, wydatki bieżące stanowi 84,27 % ogółem wydatkowanych kwot. 
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Załącznik Nr 4  

Przychody i rozchody budżetu na 31.12.2011 r. 

Kredyt planowany został zmniejszony do kwoty 4 132 000 zł., ostatecznie zaciągnięto 

1 000 000 zł. Została zaciągnięta pożyczka w kwocie 372 tys. 300 zł. Nadwyżka budżetowa z 

lat ubiegłych wprowadzona na pokrycie planowanego deficytu w poprzednim roku to 

3 960 389 zł..Wolne środki z rozliczeń lat ubiegłych w kwocie 2 020 500 zł., rozchody, czyli 

spłaty zadłużenia zaciągniętego w latach ubiegłych na kwotę 538 tys. 279 zł.  

 

Załącznik Nr 5 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w Gminie Rzgów na 2010 r. 

Obowiązkiem gminy jest wyodrębnienia w budżecie takich środków, muszą one być w 100 % 

wykorzystywane na wydatki związane z przeciwdziałaniem narkomani i alkoholizmowi. 

Planowane było 150 tys. zł., wykonanie było dużo większe ponad 200 %, czyli 318  tys. zł. i 

na tak wysokie wykonanie wpływ ma rzgowskie „Makro”. Wykonanie planowane w kwocie 

150 tys. zł., zostało zrealizowane w kwocie 143 tys. 677 zł. z tego udzielana jest dotacja na 

finansowanie stowarzyszenia, czyli świetlicy środowiskowej na ul. Letniskowej. Część 

pieniędzy zwrócili. Finansowane są również diety członków komisji, umowy zlecenia, 

zakupy materiałów. 

 

Załącznik Nr  6 

Dotacje z budżetu gminy na rok 2010 planowane do udzielenia podmiotom należącym 

do sektora finansów publicznych.   

W tym dotacja dla powiatu łódzkiego wschodniego na tzw. schetynówkę, która była 

realizowana przez Starostwo czyli 226 tys. 191 zł. Pomoc finansowa w kwocie 115 tys. zł. dla 

Starostwa na komunikację i budownictwo. Kolejna pomoc na inwestycję 3 799 zł. na zadania 

realizowane z zakresu komunikacji, na kupno sprzętu. 

Dotacja dla województwa łódzkiego na realizację programu „Wrota regionu łódzkiego” w 

kwocie 10 tys. 575 zł., w ramach tego programu został zakupiony sprzęt komputerowy, który 

został przekazany dla gminy.  

Dotacja dla powiatu łódzkiego wschodniego stanowiła dofinansowanie zakupu samochodu 

dla Komendy Powiatowej PSP w Koluszkach w kwocie 8 tys. zł.  

Dotacja dla gminy Ksawerów w kwocie 8 tys. 676 zł. i dla miasta Łodzi 160 tys. 926 zł. 

Dotacja dla Pabianic na realizację programu „Nie tylko podręczniki i tablica” 4 tys.556 zł. w 

ramach tego programu szkoły rzgowskie zostały wyposażone w pracownie multimedialne.  

Dotacja dla Gminnej Przychodni Zdrowia na sumę 33 tys. 500 zł. na realizację programu 

zdrowotnego. Pomoc finansowa dla gminy Wilków 50 tys. zł. na usuwanie skutków po 

przejściu fali powodziowej w poprzednim roku. Dotacja przedmiotowa dla GZWiK na sumę 

149 tys. 503 zł. . Dotacje podmiotowe dla GOK 494 tys. 587 zł. i dla gminnej biblioteki  

152 tys. 731 zł. Kolejna grupa dotacji dla spółki wodnej to suma 90 tys. zł.. Pomoc dla sióstr 

felicjanek, które prowadzą Dom Pomocy dla osób starszych w kwocie 27 tys. zł.  

Dotacja na finansowanie kultury fizycznej na terenie gminy na sumę 238 tys. zł.  

Łącznie z budżetu w tamtym roku zostały udzielone dotacje w wysokości 1 801 376 zł.    

 

Komisja zadała pytanie do Pani Burmistrz Jadwigi Pietrusińskiej w sprawie przedszkoli 

prywatnych i przedszkoli publicznych. 

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska udzieliła odpowiedzi na zadane pytanie. Dzieci 

mieszkające na terenie danej gminy, uczęszczające do przedszkoli innych gmin, przedszkoli 

publicznych i niepublicznych otrzymują taką refundację za popyt tych dzieci w 

przedszkolach. Przedszkola publiczne to są te, które nie są prowadzone przez samorząd czyli 

są to przedszkola prowadzone przez osoby prawne, fizyczne ale mające status przedszkola 

publicznego. Przedszkola prowadzone przez takie osoby mogą być również przedszkolami o 

statusie przedszkola niepublicznego. Z ustawy o systemie oświaty, z której wynika, że gmina. 

której dzieci uczęszczają do takich przedszkoli, tylko to nie są miejskie przedszkola np. 
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łódzkie w zależności od tego jaki status ma to przedszkole to jest różna kwota tej refundacji, 

w przypadku tych przedszkoli publicznych wynosi 75 kosztów ponoszonych przez miasto 

Łódź na dziecko w przedszkolu miejskim. Zawarte jest porozumienie między Rzgowem a 

Łodzią i Ksawerowem, gdzie kilka dzieci uczęszcza do przedszkola. W ramach tego 

porozumienia taka refundacja jest na podstawie przesyłanych list, w których wykazane są 

dzieci uczęszczające do tych przedszkoli, a także gdzie mieszkają. Gmina otrzymując taką 

listę przekazuje ją do ewidencji ludności, aby sprawdzić czy takie dzieci są w gminie 

zameldowane. Jeżeli zdarzy się taki przypadek, że dziecko jest na liście z Łodzi a nie jest w 

gminie zameldowane to zaczyna się problem, za takie dzieci nie płacimy dopóki sytuacja się 

nie wyjaśni.  

Radny Dariusz Krzewiński zadał pytanie dotyczące utrzymania Biblioteki 

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że jeżeli chodzi o rzgowską bibliotekę to 

ona pełni funkcję biblioteki szkolnej dla wszystkich szkół w Rzgowie oraz funkcję biblioteki 

publicznej. Obowiązkiem samorządu jest prowadzenie bibliotek. 

Komisja została zapoznana ze strukturą zatrudnienia w Bibliotece Publicznej w Rzgowie.  

 

Załącznik Nr 7  

Wykonanie planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu 

Unii Europejskiej. 

Wymienione zostały zadania, które są realizowane z udziałem środków unijnych. Zadania 

dotyczą budowy hali sportowej, zagospodarowanie terenu parku miejskiego w Rzgowie, w 

ramach programów było wyposażenie szkoły w sale multimedialne, podniesienie poziomu 

jakości nauczania języka angielskiego w szkołach podstawowych. 

 

Załącznik Nr 8 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej.  

Do końca 2009 roku gmina miała odrębny rachunek „Fundusz ochrony środowiska” , zmiana 

ustawy o finansach publicznych wymusiła likwidację funduszy celowych w tym właśnie 

gminnego funduszu, dlatego środki te zostały włączone do budżetu. 

Środki uzyskane z opłat czyli wpłaty od Marszałka ( % od opłat jaki gmina wnosi za zrzut 

śmieci) w tamtym roku było to 78 tys. 361 zł. i 23 tys. zł. po stronie dochodów są to wpływy, 

stan końcowy salda tego odrębnego rachunku jaki trafił do budżetu. Środki były przeznaczone 

na dopłaty do wapnowania dla mieszkańców gminy wydane było 8 tys. 624 zł., na 

przedsięwzięcia związane z ochroną wód czyli na konserwacje rowów 18 tys. 401 zł., na 

utrzymanie wysypiska 7 tys. 808 zł.  i na utrzymanie zieleni 2 tys. 659 zł.   

 

Załącznik Nr 9 

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji. 

Ogółem przychody zakładu wynoszą 2 079 645 zł., natomiast koszty to wysokość 2104779 zł. 

Odrębne szczegółowe sprawozdanie zostało złożone przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Rzgowie do Biura Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Załącznik Nr 10 

Informacja o stanie zadłużenia na dzień 31.12.2010 r.  

Na dzień 31.12.2011 r. zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Gmina nie udzielała poręczeń ani gwarancji oraz pożyczek z budżetu.  

 

Załącznik Nr 11 

Realizacja wydatków niewygasających.  

Ogółem wykonanie wydatków wynosi 71 tys. 751 zł  
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Załącznik Nr 2 do zarządzenia Burmistrza dotyczył informacji o zmianach w budżecie jakie 

miały miejsce w trakcie 2010 roku.  

Najwięcej pozycji dotyczyło wprowadzania nowych tytułów inwestycyjnych. Łącznie zmiany 

wyniosły 6 541 000 zł. 

Załącznik Nr 3 dotyczył informacji o wykonanie planów finansowych.  

Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz instytucje kultury GOK i Biblioteka w Rzgowie 

są zobowiązane co pół roku do składania informacji z wykonania planu finansowego. 

Załącznik Nr 4 dotyczył informacji na temat mienia komunalnego.  

Po raz pierwszy została załączona do sprawozdania z wykonania budżetu informacja o stanie 

mienie komunalnego. Gmina na koniec roku nie posiadała akcji, udziałów spółkach prawa 

handlowego, nie udzielała poręczeń, nie posiadała również udziałów wniesionych do innych 

podmiotów do tego załączony był wykaz gruntów komunalnych z podziałem na poszczególne 

miejscowości oraz środków trwałych.  

Najwięcej pozycji dotyczy środków trwałych.  

Pani Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że opinia RIO jest pozytywna, co do 

sprawozdania z wykonania budżetu 2010 r. oraz omówiła sprawozdania bilansowe. 

Najważniejszym sprawozdaniem jest bilans z wykonania budżetu powiązany ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. Są to środki pieniężne sporządzane na podstawie 

rachunków bankowych. 

Nadwyżka skumulowana z lat poprzednich wynosiosła 3 960 389 zł., natomiast niedobór z 

wykonania budżetu  z roku 2010 jest to 4 000 415 zł. 

Subwencja na styczeń 2011 r. to 334 544 zł. Subwencja oświatowa przychodzi z góry, gmina 

otrzymuje ją na miesiąc następny. Jest to najważniejszy dokument, który można powiązać ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu. Jeżeli chodzi o pozostałe bilanse to każda jednostka 

budżetowa poza urzędem sporządza bilans jednostkowy. 

Komisja podziękowała Pani Skarbnik Annie Czarnockiej za prawidłowe prowadzenie 

księgowości oraz za szczegółowe przedstawienie informacji na temat wykonania budżetu za 

2010 r.  

 

W związku z powyższym, po rozpatrzeniu złożonych przez Burmistrza   sprawozdań 

finansowych za rok 2010, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz pozytywnej opinii RIO w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Komisja opiniuje 

powyższe sprawozdanie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Wiesław Gąsiorek przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 oraz nad wnioskiem absolutoryjnym 

Komisji Rewizyjnej za rok 2010. 

Komisja w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” zaopiniowała 

pozytywnie i przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2010. 

Komisja w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wypracowała 

wniosek o udzielenie absolutorium za rok 2010 Burmistrzowi Rzgowa. 

 

Ad.2. 

Radni zgromadzeni na posiedzeniu, poprosili o zapisanie w protokole informacji skierowanej 

do Pana Burmistrza Jana Mielczarka, aby przy każdym odbiorze był radny danego terenu.    

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku o godz. 15.50 Przewodniczący  

Wiesław Gąsiorek zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył:  

Przewodniczący Komisji 

 

    Wiesław Gąsiorek 


